تكرّم زيداً يشكّرك (*venit ad me is, qui, si beneficia in Zaidum contuleris, gratias tibi aget*); pronomen rediens est pronomen in verbo يشكّرك subaudiendum. Si vero pronomen in utraque sententia posueris, hoc maxime probandum est velut (*venit ad me is, qui, si in eo beneficia collocaveris, tibi bona reddet*). Prius pronomen rediens est ^{of} verbi تزّر, quod est in casu accusativo, alterum pronomen, quod est in nominativo, latens in verbo يحسّن. Nihil secus se habet sententia nominalis, si est enuntiatio coniuncta; si placet, appones pronomen rediens soli inchoativo, velut، جاءني الذي أبوه قائم nec minus si placet enuntiatio soli, velut الذي أخوك غلامه (*is cuius famulus est frater tunus*); sin denique placet, utriusque velut الذي عمه خاله (*is cuius pater est frater eius ipsius*) et الذي عمه آنذار خالد (*is cuius patruus est eius ipsius avunculus*). Si enuntiatio coniuncta vel adverbialis vel praepositionalis est,

الطرف اذا وقع صلة فانه يتعلّق بفعل مُحدّد ذي صلة او حَصْلٍ¹)
 وذاكـوـهـ وـيـتـعـلـقـ بـاسـمـ المـفـاعـلـ²) لـانـ الـصـلـةـ لاـ تـكـوـنـ بـغـرـبـ اـمـاـ تـكـوـنـ بـاجـمـلـةـ
 وـاـكـثـرـ الـذـكـوـرـيـنـ يـسـمـيـهـ هـذـهـ الـجـمـلـةـ حـلـةـ وـسـبـبـوـيـهـ يـسـمـيـهـ حـشـشـاـ
 فالـصـلـةـ مـصـدـرـ كـالـوـصـلـ مـنـ قـوـلـكـ وـصـلـتـ اـلـشـئـ وـصـلـاـ وـصـلـةـ وـالـمـرـاـنـ انـ
 الـجـمـلـةـ وـصـلـلـ لـهـ فـاـمـاـ تـسـمـيـهـ سـبـبـوـيـهـ لـهـاـ حـشـشـاـ فـيـ مـعـنـىـ الـزـيـادـةـ اـيـ اـنـهـاـ
 لـيـسـتـ اـصـلـاـ وـاـنـهـ هـىـ زـيـادـةـ يـتـمـمـ بـهـاـ اـسـمـ وـيـوضـحـ بـهـاـ مـعـنـاهـ وـمـنـهـ
 فـلـاـنـ مـنـ حـشـشـةـ بـيـنـ فـلـاـنـ اـيـ مـنـ اـنـبـاعـهـمـ وـلـيـسـ مـنـ صـمـيمـهـمـ³)
 اـعـلـمـ اـنـهـمـ قـدـ حـذـفـواـ الرـوـاجـعـ مـنـ الـصـلـةـ وـكـثـرـ ذـلـكـ عـنـدـهـمـ⁴)
 حـتـىـ صـارـ قـيـاسـاـ وـلـيـسـ حـذـفـهـاـ دـوـنـ اـنـبـاعـهـاـ فـيـ الـخـيـرـ وـقـدـ جـاءـ الـامـرـ
 عـنـهـمـ⁴) ضـمـيـمـهـمـ (cod.) فـاعـلـ (cod.) حـلـ (cod.) صـلـةـ (nomi-

velut *qui* in *domina* *Xalid* et *qui* *ignores*
tum praepositionem *pendere* e *verbo subaudiendo* *velut*
استنقر *aliisque simili* (*quod quidem sit in participio*),
quoniam enuntiatio coniuncta e singulari vocabulo con-
stare nequit, verum utique e tota sententia.
Plerique grammatici hanc sententiam صـلـةـ (nomi-
nant, Sibawaihius autem صـلـةـ (infinitivus ut وـصـلـلـ
a verbo (coniunxit)). Volunt ita significare, esse
sententiam aliquid ipsi (pronomini relativo) adiunctum.
Quod attinet ad nomen, quod dedit ei Sibawaihius,
desumptum est istud a significatione additicii, h. e. sen-
tentiam non esse principalem, sed explicationem quan-
dam, qua compleatur nomen, eiusque vis manifesta
فلـاـنـ مـنـ حـشـشـةـ النـجـاحـ (Est aliquis e numero inferiorum hominum familiae
alicuius) h. e. e numero asseclarum, neque ad stirpem
praecipuam pertinentium²⁵).